

## Protokół z Posiedzenia Zarządu Osiedla Przedmieście Oławskie

z dnia 22. 02. 2022r.

Posiedzenie Zarządu Osiedla Przedmieście Oławskie rozpoczęło się o godzinie 19:00 w siedzibie Rady Osiedla. Wzięli w nim udział:

- Joanna Szumiela - Przewodnicząca Zarządu
- Piotr Schmidt - Z-ca Przewodniczącej Zarządu
- Grzegorz Ludwig - Skarbnik
- Jan Wieczorek - Sekretarz (protokolant)
- Michał Jagodziński - Członek Zarządu

Podczas zebrania obecni byli również goście: Agnieszka Dubaniowska (Przewodnicząca Rady Osiedla), Gabriela Kozan (Zastępczyni Przewodniczącej Rady Osiedla).

Przewodnicząca Zarządu rozpoczęła posiedzenie, przywitała zebrane osoby a następnie zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Organizacja pracy Zarządu, ustalenie zasad upowszechniania informacji o działaniach Rady Osiedla (media elektroniczne, tablice informacyjne, media tradycyjne);
2. Omówienie i zaproponowanie zmian w planie finansowym Osiedla;
3. Spotkanie z przedstawicielami Urzędu Miasta - ustalenie priorytetowych tematów oraz przygotowanie stanowiska Zarządu;
4. Omówienie sprawy Funduszu Osiedlowego - przygotowania do konsultacji i procedury zgłoszeniowej;
5. Wolne wnioski;

Ad. 1. Zarząd ustalił, że Piotr Schmidt w dalszym ciągu będzie zajmował się przyjmowaniem, dystrybucją i odpowiadaniem na pocztę elektroniczną przychodzącą na oficjalny skrzynkę Rady Osiedla. Postanowiono również, że tablice informacyjne będące do dyspozycji Rady zostaną powierzone odpowiednio: tablica u zbiegu ulic Kościuszki, Zgodnej i Komuny Paryskiej - Michałowi Jagodzińskiemu; tablica na skwerze przy ul. Krasińskiego - Grzegorzowi Ludwigowi; tablica przy siedzibie RO - Joannie Szumieli. Zarząd kieruje również prośbę do radnych dyżurujących w siedzibie o sprawdzanie skrzynki pocztowej oraz o opiekowanie się tablicą informacyjną. W kwestii zawartości tablic Zarząd zdecydował, że będą tam publikowane wyłącznie ogłoszenia, których nadawcą jest RO oraz komunikaty od partnerów i WCRSu, które zostaną uznane za istotne. Dodatkowo - materiały podawane do wiadomości obowiązkowo będą wywieszane na oknach siedziby.

Ustalono również, że w obliczu dysponowania przez Radę dwoma numerami telefonów komórkowych, jeden numer wraz z aparatem telefonicznym będzie udostępniony Przewodniczącej Zarządu (lub w miarę potrzeby innym Radnym), drugi numer będzie do dyspozycji osób przebywających w siedzibie RO (podczas dyżurów, spotkań, konsultacji itp.). Zarząd dysponuje w tej chwili tylko jednym aparatem telefonicznym. O użyczenie

drugiego aparatu zostaną poproszeni Radni - może to być prosty aparat bez żadnych dodatkowych funkcji poza dzwonieniem i wysyłaniem smsów.

Jan Wieczorek zaproponował, by Zarząd wnioskuje o ustanowienie dwóch dodatkowych tablic informacyjnych. Jedną zlokalizowaną przy skrzyżowaniu ul. Na Niskich Łąkach i ul. Rakowieckiej oraz drugiej przy ul. Traugutta przy przystanku tramwajowym (obok szpitala). Zarząd zaakceptował tę propozycję, Jan Wieczorek ma przygotować na następne posiedzenie stosowną uchwałę.

Zarząd podjął również decyzję dotyczącą sprawowania opieki nad mediami elektronicznymi obsługiwanymi przez RO. Redagowanie oficjalnej strony zostaje powierzone tej samej osobie co dotychczas - Gabrieli Kozan (administrator). Do pomocy i ewentualnego zastępstwa w tych pracach został również oddelegowany Michał Jagodziński (redaktor). Przy okazji - podjęto decyzję o umieszczeniu na tablicach informacyjnych RO kodów QR, które mają kierować do oficjalnej strony RO.

Omówiono również kwestie zarządzania treściami na profilu RO na platformie Facebook. Funkcję administratora obejmie Joanna Szumiela a głównych redaktorów - Gabriela Kozan i Grzegorz Ludwig. Uprawnienia do publikowania na tym profilu mogą być w przyszłości powierzane innym Radnym, jeśli zajdzie uzasadniona potrzeba. Jeśli chodzi o kontrowersyjne komentarze na FB - ustalono, że moderacja tego typu treści ma się odbywać w oparciu o opublikowany na FB regulamin oraz zdrowy rozsądek. Administratorzy i redaktorzy są zobowiązani do nie usuwania komentarzy krytycznych wobec RO, Zarządu, działań Gminy itp. pod warunkiem, że komentarze nie naruszają niczego dobrego imienia, nie naruszają regulaminów, nie są złośliwe, wulgarne itp.

ad. 2. (0:47:00) Skarbnik - Grzegorz Ludwig - przedstawił propozycje dotyczące przesunięć w budżecie Rady Osiedla. Pierwsza kwestia dotyczyła wyboru platformy do prowadzenia spotkań on-line na potrzeby sesji RO, spotkań komisji i Zarządu oraz wszelkich konsultacji. Po porównaniu ofert Zarząd zdecydował się na wybór licencji na platformę - Zoom - jej koszt to 149 euro na rok. Następnie skarbnik omówił sprawę kosztów prowadzenia siedziby (sprzątaniem zajmuje się osiedlowy klub seniora, który w zamian dostaje dofinansowanie na swoje aktywności). Planowane zmiany Grzegorz Ludwig ma przedstawić przed kolejną sesją (15 marca) - opracuje je we współpracy z Magdą Cypryańską. Oprócz kosztów licencji platformy Zoom Zarząd postanowił przesunąć również 5000 zł na cele promocji Osiedla i działań RO/Zarządu.

ad. 3. Planowane spotkanie z przedstawicielami jednostek UM ma potrwać godzinę, co oznacza, że przedstawiciele Zarządu Osiedla powinni skupić się na najważniejszych tematach. Podczas posiedzenia Zarząd zdecydował, że taki status zostanie przyznany następującym sprawom: a) Zyski ze strefy płatnego parkowania (co miasto zamierza z nimi zrobić, jak możemy wpłynąć na ich przeznaczenie, ile wynoszą itd.); b) wprowadzenie konsultacji na temat funkcjonalności podwórek (i konsekwencje tego tematu - remonty podwórek); c) temat terenów pokolejowych (jakie są plany miasta w stosunku do tego obszaru, co ma się tam znaleźć?), d) wpisanie ul. Kościuszki i ul. Komuny Paryskiej w wieloletni plan inwestycyjny Miasta, e) Gospodarka śmieciami, f) przyszłość pl. Społecznego wraz z otoczeniem oraz planowana przebudowa tego obszaru.

ad. 4. Przewodnicząca Zarządu omówiła tegoroczne zasady funkcjonowania Funduszu Osiedlowego oraz procedurę wyboru projektów, które zostaną zgłoszone jako propozycje do inwestycji. Zarząd proponuje, by Rada Osiedla powołała komisję doraźną ds. konsultacji funduszu osiedlowego. Komisja ta byłaby w całości odpowiedzialna za przeprowadzenie

konsultacji - wraz z zebraniem propozycji inwestycji - oraz sporządzenie raportu, który umożliwiłby RO wybór docelowych propozycji. Stosowny projekt uchwały o powołaniu komisji zostanie przedstawiony RO podczas najbliższej sesji. Pojawiła się propozycja, by konsultacje dot. Funduszu Osiedlowego zostały połączone z konsultacjami nt. innych spraw ważnych dla osiedla, szczególnie płatnego parkowania. Zarząd proponuje, by kwestie te nie były traktowane łącznie. Jeżeli Radni zechcą, po zamknięciu sprawy Funduszu komisja może zostać przeformatowana na komisję stałą, która będzie konsultowała inne tematy istotne dla Przedmieścia Oławskiego.

ad. 5. Wolne wnioski:

- Grzegorz Ludwig zachęcił do przygotowania tekstów do gazety osiedlowej oraz zaprosił wszystkich do uczestnictwa w spotkaniu z przedstawicielem Dolnośląskiego Alarmu Smogowego 28.02.22r.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Zarządu zamknęła posiedzenie.

Protokolant:

Jan Wieczorek